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Tak för kyrkoavgiften 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att utreda möjligheten till ett tak på 
uttag av kyrkoavgift från den enskilde och att därvid beakta vilken deklarerad 
årsinkomst som är ett lämpligt tak för avgiftsuttag. 

Motivering 
Systemet med kyrkoavgift innebär en solidarisk betalning efter förmåga. Avgiften sätts 
som en procentsats av den beskattningsbara inkomsten och fungerar tekniskt på samma 
sätt som en skatt, med skillnaden att avgiften öronmärks till Svenska kyrkan. Principen 
om betalning efter förmåga följer inarbetade principer med rötter långt tillbaka när man 
betalade ”tionde”, tio procent av det man tjänade eller skördade till kungen. 

Vårt skattesystem bygger alltjämt på att var och en betalar efter förmåga. 
Kyrkoavgiften till Svenska kyrkan har sina rötter i skattesystemet genom den 

förutvarande relationen med staten som statskyrka, och är därmed uppbyggd på 
samma sätt. 

I en modern kontext kan man se medlemskap i Svenska kyrkan som en organisation 
man väljer att vara med i eller avstå från. Då är det även rimligt att den som väljer att 
vara med inte ska behöva betala en orimligt hög avgift enbart för sitt medlemskap. 

En höginkomsttagare har å ena sidan antagligen råd att betala en hög avgift men å 
andra sidan kan det idag uppfattas orimligt att det inte finns någon maximal medlems-
avgift. Den kan teoretiskt sett bli oändligt hög för den enskilde. 

Om ett tak sätts på hur hög årsinkomst som används för uttag av kyrkoavgift kan 
man vinna tillbaka höginkomsttagaren som valt att avstå medlemskap av ekonomiska 
skäl och kanske även bromsa vissa utträden. Om taket sätts på ett väl avvägt sätt kan 
det vara i stort sett kostnadsneutralt på kort sikt. På längre sikt tror jag att det finns 
mer att vinna än att förlora på denna förändring. 

Samtidigt bibehålls principen om solidarisk betalning efter förmåga upp till den 
nivån där det inte längre behöver vara rimligt att tillämpa denna princip. 

I sammanhanget kan det vara värt ett förtydligande att ett tak enligt ovan inte alls 
påverkar varje församlings rätt att själv bestämma nivån på kyrkoavgiften, alltså den 
procentsats som beslutas och rapporteras in till central nivå varje år.  

 
Mölndal den 2 augusti 2021 

 
Vivianne Wetterling (FiSK) 
Olov Lindquist (FiSK) 


	Förslag till kyrkomötesbeslut
	Motivering

